
Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской
области 

Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ 

П. УСТЬ-ОРДЫНСКИЙ»
(ОГБУСО «ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ

П. УСТЬ-ОРДЫНСКИЙ») 

ПРИКАЗ

«24» июня 2021 г. № 147-ОД

п. Усть-Ордынский

«Об антикоррупционной деятельности»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 
2008 года N273 ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Иркутской области от 13 
октября 2010 года N 92-03 «О противодействии коррупции в Иркутской области», 
руководствуясь Уставом учреждения, в связи с изменением антикоррупционного 
законодательства, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
Положение об антикоррупционной политике областного государственного 

бюджетного учреждения социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых 
и инвалидов п. Усть-Ордынский» в новой редакции (Приложение №1);
- План мероприятий по противодействию коррупции областного государственного 
бюджетного Учреждения социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых 
и инвалидов п. Усть-Ордынский» (Приложение №2);
- Положение о конфликте интересов областного государственного бюджетного 
учреждения социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов 
п. Усть-Ордынский» (Приложение №3);
- Положение о рабочей группе по противодействию коррупции в областном 
государственном бюджетном учреждении социального обслуживания «Дом-интернат 
для престарелых и инвалидов п. Усть-Ордынский» (Приложение №4);
- Порядок оценки коррупционных рисков деятельности областного государственного 
бюджетного учреждения социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых 
и инвалидов п. Усть-Ордынский» (Приложение №5);
- Перечень должностей с высоким коррупционным риском в областном 
государственном бюджетном учреждении социального обслуживания «Дом-интернат 
для престарелых и инвалидов п. Усть-Ордынский» (Приложение №6);
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 
областном государственном бюджетном Учреждении социального обслуживания 
«Дом-интернат для престарелых и инвалидов п. Усть-Ордынский» (Приложение №7);
- Положение о сообщении работниками областного государственного бюджетного 
учреждения социального обслуживания «Дом-интернат для престарелых и инвалидов 
п. Усть-Ордынский» о получении подарка в связи с их должностным положением или



исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (Приложение №8);
- Порядок уведомления о склонении к совершению коррупционных правонарушений 
(Приложение №9);
- Рабочую группу по противодействию коррупции следующем составе:

Председатель рабочей группы: заместитель директора организации по общим 
вопросам Бронникова М.С.;

Члены рабочей группы:
- специалист по кадрам Борголова М.В.;
- главный бухгалтер Багдуева А.А.;
- юрисконсульт Мухараева Е.К.;
- юрисконсульт Логинов П.П.;

2. Членам рабочей группы по противодействию коррупции ознакомиться со всеми 
нормативными локальными актами, указанными в пп. 1-2 настоящего приказа и 
согласно их содержанию организовывать работу по противодействию коррупции в 
учреждении.
3. Отделу кадров ознакомить работников и вновь поступающих на работу с 
утвержденными локальными нормативными актами под роспись.
4. Приказы № 92.1 о/д от 29. 10.2015 г. «О документации по антикоррупционной 
деятельности», № 263 о/д от 04. 12. 2018 г. «Об утверждении состава рабочей группы 
по противодействию коррупции назначении ответственного за профилактику 
коррупционных и иных правонарушений в учреждении» считать утратившими силу.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор О.С. Колыхалова


